فلسفه اجتماعی ابن خلدون

از دیدگاه گاستون بو تول^۱

● بهرام اخوان کاظمی*

ابوزید عبدالرحمن ابن خلدون^۲ (۸۰۸ - ۷۳۲ هـ / ۱۴۰۶ - ۱۳۳۲ م) یکی از بزرگترین اندیشمندان گرانمایه اسلامی است که کتاب "العبر" در هفت جلد به او تعلق دارد. مقدمه این کتاب یکی از عظیم‌ترین شاهکارهای فلسفی، تاریخی و جامعه‌شناسی در عالم اسلام بشمار می‌رود و نام ابن خلدون نیز بخاطر همین پیشگفتار پرآوازه گشته است.